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Nowe oblicze
władzy
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„Włocławek musi
wykorzystać szansę”

str.4

ocieramy:

Włocławek jest symbolem w znaczeniu 
historycznym. Wiele odniesień do tego 
miasta znajdziemy na poziomie szeroko 
rozumianej kultury.
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Studio TV Kujawy
codziennie o 17:40 

Lipno•	
Aleksandrów Kuj.•	
Ciechocinek•	

Baruchowo, Boniewo, 
Brześć Kujawski, Chodecz, Choceń, 
Fabianki, Izbica Kujawska, Kowal, 
Lubanie, Lubień Kujawski, 
Lubraniec, Włocławek

Ośmiolatek
na dopalaczach

str.7

Tylko w tym roku do włocławskiego 
szpitala trafiło 56 dzieci, u których stwier-
dzono zatrucie organizmu - dopalaczami, 
alkoholem i lekami.

Wspólnie
porządzą powiatem

str.8

Starostą powiatu włocławskiego 
pozostaje Kazimierz Kaca, który 
stał na czele powiatu przez ostata-
nie cztery lata, a wcześniej pełnił 
funkcję wicestarosty.

Są w różnym wieku, reprezentują róż-
ne zawody, łączy ich jedno - chęć udo-
wodnienia, że ta rada będzie najlepszą 
od  25 lat.

Joanna Lewandowska

CO DRUGĄ ŚRODĘ O

18:15

Marek Wojtkowski
prezydentem Włocławka

Marek Wojtkowski obiecał:
- Utworzenie 1200 miejsc pracy  
-Obniżenie podatków lokalnych
- Zwiększenie aktywności miasta w sięga-
niu po unijne fundusze
- Wyremontowanie do 2008 roku więk-
szości dróg w mieście
- Przygotowanie terenów pod budowę 
domów
- Obniżenie liczby dzieci w klasach do 25
- Trzykrotne zwiększenie dotacji na sport 
dzieci i młodzieży
- Zwiększenie do 3 mln zł środków na 
budżet obywatelski
- Powołanie rad osiedli

  21 662 włocławianGŁOSOWAŁO 
NA NIEGO
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ZIELEN MIEJSKA

zaufaj naszemu doświadczeniu

CENTRUM USŁUG POGRZEBOWYCH
Oferujemy:

Całodobowy odbiór zwłok z domów i innych miejsc zgonu• 
 Przewóz zwłok, trumien, urn na terenie kraju i Europy• 
 Przechowywanie zwłok we własnych chłodniach• 
 Obsługę uroczystości pogrzebowych zmarłych różnych wyznań • 
religijnych oraz świeckich
na dowolnym cmentarzu w kraju• 
 Kondukty pogrzebowe• 
 Bezgotówkowe rozliczanie kosztów pogrzebu w ramach zasiłku ZUS• 
 Załatwianie formalności urzędowych: USC, ZUS, SANEPID • 
Przygotowywanie zwłok do pogrzebu, w tym:• 

tanatopraksię zwłok• 
 ekshumacje zwłok• 
 spopielanie zwłok• 

Sprzedaż nisz urnowych w kolumbariach• 

Proponujemy:
 Duży wybór trumien i urn• 
 Oryginalne wzory wieńców i wiązanek• 
 Nekrologi, tabliczki i klepsydry• 
 Budowę grobowców• 
 Różnorodną oprawę muzyczną   • 
(organy, trąbka, orkiestra)
 Lokale na organizację stypy• 
 Przyjęcie zlecenia na przewóz  • 
uczestników pogrzebu

ul. Wieniecka 35, 87 - 800 Włocławek

601 624 135
54 412 16 36

W najbliższą sobotę, 6 grudnia, 
odbędzie się już 8 edycja akcji 
„Motomikołaje”, organizowanej 
przez fanów motocykli z Włocław-
ka i okolic. Motórzyści jak co roku 
odwiedzą podopiecznych placów-
ki opiekuńczo - wychowawczej w 
Brzeziu Jednak, aby wizyta była 
jak najbardziej udana prowadzo-

na jest zbiórka przyborów szkol-
nych, artykułów chemicznych i 
higienicznych, środków czystości 
sprzętu sportowego, żywności z 
długim terminiem ważności, a co 
najważniejsze dla samych dzie-
ciaków - słodyczy oraz zabawek. 
Każdy kto chce włączyć się do 
akcji może dostarczyć dary jutro 

o godz. 11:30 na parking przy Hali 
Mistrzów. Stamtąd barwny koro-
wód motomikołajów przejedzie do 
Brzezia, gdzie na podopiecznych 
placówki czekać będą dodatkowe 
niespodzianki. Wszystko po to, by 
choć na chwilę na twarzach dzieci 
zagościł uśmiech.

Laura Nawrocka

Motomikołaje znów w akcji

Niejednokrotnie musimy być do-
brymi detektywami, socjologami, 
mediatorami , jak również być czu-
li na ludzką krzywdę. By odnosić 
sukcesy zawodowe musimy mieć 
głowę pełną pomysłów, a także 
być bardzo dobrze zorganizowani, 
gdyż czas w naszej codziennej pra-
cy ma ogromne znaczenie. Jednak 
to w jakim zawodzie pracujemy, 
pozwala nam niejednokrotnie być 
w miejscach, jakich nigdy w życiu 
nie mielibyśmy okazji odwiedzić i 
widzieć rzeczy, o których istnieniu 
wcześniej nie mieliśmy pojęcia. 

W minionym tygodniu dzien-
nikarze Medialnego Centrum Ku-
jaw mieli okazję oglądać „w akcji” 
włocławskich ortopedów. Wrażenia 
były niesamowite i na długo pozo-

staną w mojej pamięci.
A wszystko za sprawą nowego 

stołu operacyjnego, który trafił do 
Wojewódzkiego Szpitala Specjali-
stycznego we Włocławku. Nasza 

ekipa została zaproszona na praw-
dziwy zabieg z wykorzystaniem 
nowego sprzętu. Operowana była 
74-letnia kobieta, z wieloodłamo-
wym złamaniem kości ramiennej.

Nasza kamera towarzyszyła le-
karzom jeszcze przed wejściem na 
salę operacyjną, aż do samej opera-
cji. Z wielkim podziwem patrzyłam 
na to z jakim skupieniem i zaanga-
żowaniem lekarze podchodzą do 
pacjentki i starają się w jak najlep-
szy sposób wykonać swoje zadanie. 
- Nie będę opisywała wszystkich 
szczegółów zabiegu, ale musicie 
mi uwierzyć, że było na co patrzeć. 
Prawdziwa krew, pot i trud włożony, 
by pacjentka była w pełni sprawna – 
mówi Iwona Bluszcz, dziennikarka 
MCK.

Warto dodać, że sprzęt, który od 
listopada służy włocławskim orto-
pedom spełnia najwyższe standar-
dy. Jest to jedyny tak nowoczesny 
stół w Polsce. Wyposażony w spe-

cjalną ruchomą przystawkę, która 
umożliwia przeprowadzanie skom-
plikowanych operacji m.in. biodra, 
jego wartość to 320 tysięcy złotych.

Konstrukcja tego nowoczesnego 
stołu pozwala na zastosowanie w 
takich zabiegach techniki mało in-
wazyjnej, tzn. lekarze mają łatwiej-
szy dostęp do stawu, dzięki czemu 
mogą operować nie uszkadzając 
mięśni. To z kolei sprawia, że pa-
cjent znacznie szybciej dochodzi po 
operacji do pełni sprawności. Nowy 
stół daje również możliwość sku-
teczniejszej naprawy stawów barko-
wych. Rozwiązania zastosowane w 
konstrukcji stołu projektował jeden 
z najbardziej znanych amerykań-
skich ortopedów, dr Joel Matta. 

Iwona Bluszcz

Praca dziennikarza jest bardzo trudna i wymaga wiele zaangażowania, a także znajomości wielu dziedzin życia. Ale pozwala zajrzeć tam, gdzie inni nie mają wstę-
pu. Przykładem jest operacja, którą mogliśmy obserować.

Dziennikarze na operacji

Wasze pomysły na prezenty
Do buta moim zdaniem najlepszym i 
najbardziej odpowiednim prezentem 
będzie czekolada - mówi pan Konrad z 
Włocławka

- Prezenty kupuje tylko synowi, za-
zwyczaj są to zabawki. Reszta rodziny 
liczyć może na czekoladkę 
- mówi pani Wioleta Michorzewska

- Idealnym prezentem na Mikołajki dla 
dorosłych dzieci, są pieniądze, a dla 
małych dzieci - zabawki
- mówi pani Maria Bielicka

- Moim zdaniem najlepszym upominkiem 
dla dzieci są klocki lego, a dla męża perfu-
my bądź zestaw kosmetyków 
- mówi pani Anna z Włocławka

- W bucie najlepiej znaleźć pieniążki. 
Wnukowi kupię ze dwie czekolady, 
a żonie może perfumy 
- mówi pan Paweł Dudziński
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Nie przegap
 XI Kiermasz 

Bożonarodzeniowy
 

7 grudnia 
br., między godziną 

10.00 a 15.00 w Muzeum 
Etnograficznym we Włocławku 

przy ul. Bulwary im. Marszałka Józe-
fa Piłsudskiego panować będzie wyjątkowa, 

świąteczna atmosfera dzięki odbywającemu się tam 
XI Kiermaszowi Bożonarodzeniowemu.Twórcy ludowi i rę-

kodzielnicy zadbają o różnorodny asortyment na kiermaszu. Na kil-
kudziesięciu stoiskach pojawią się m.in. stroiki, choinki, bombki, łańcuchy 

oraz ozdoby ze słomy, bibuły, papieru, suszonych owoców, szyszek, masy solnej, 
drewna oraz kartki świąteczne, rzeźby, serwety, obrusy, świeczniki, ceramika, biżuteria, 
wyroby z filcu, kosmetyki, zabawki. Na „łasuchów” czekać 
będą kramy z przysmakami robionymi według 
tradycyjnych receptur. 

 

W zabyt-
kowych obiek-
tach naszego regionu re-
staurowanych dzięki środkom z 
budżetu województwa i Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Ku-
jawsko-Pomorskiego trwa organizowany przez Urząd 
Marszałkowski cykl koncertów muzyki świeckiej i sakralnej. 
Najbliższy koncery odbędzie się w sobotę we Włocławku w parafii 
p.w. Wniebowzięcia NMP. Wystapi zespół: Toruński Kwintet Dęty. 
Początek godzina 17

WIKA, czyli jeden z najwięk-
szych zakładów produkujących 
manometry oficjalnie otworzyła 
nową fabrykę we włocławskiej stre-
fie rozwoju gospodarczego.

Kiedy kilkanaście lat temu 
WIKA przejęła większość udzia-
łów Kujawskiej Fabryki Manome-
trów niemal nikt nie liczył na to, 
że firma tak się rozwinie. Teraz w 
zakładzie w centrum miasta pracu-
je 1100 osób, kolejne niemal 200 już 
teraz w nowo powstałej fabryce w 
strefie.

- Przed niecałymi trzema laty 
podjęta została decyzja o wybu-
dowaniu nowego zakładu w po-
bliżu już istniejącej fabryki w cen-

trum miasta. Polsko - Niemiecka 
współpraca między pracownikami 
WIKA Polska i WIKA Klingen-
berg przyniosła oczekiwany efekt 
i teraz możemy podziwiać nowe 
obiekty - mówi Jarosław Franaszek, 
dyrektor ds. logistyki i zakupów 
WIKA Polska.

Podczas oficjalnego otwarcia wła-
ściciel całej grupy WIKA przyznał, 
że plany zarządu sięgają jeszcze da-
lej niż nowy zakład. Korzystając z 
dotychczasowego doświadczenia 
firmy właśnie we Włocławku ma 
w przyszłości powstać największa 
na świecie i najbardziej wydajna 
fabryka zajmująca się produkcją 
urządzeń do pomiaru ciśnienia 

ze stali szlachetnej. Dzięki temu 
WIKA Polska z siedzibą we Wło-
cławku stanie się światową stolicą 
manometrów.

Jednak WIKA to nie wszystko. 
Jak przyznaje projektant nowego 
zakładu ulokowanie tak dużej fa-
bryki we włocławskiej strefie to 
najlepsza rekomendacja dla innych 
przedsiębiorców by zainwestować 
właśnie w naszym mieście.

- Oceniając po innych strefach, 
bo w różnych miejscach projekto-
wałem fabryki,  mogę powiedzieć, 
że w naszej okolicy to jest najlepiej 
przygotowana strefa. Ma praktycz-
nie idealne warunki techniczne, 
czyli wszystkie możliwe media, w 
wystarczających ilościach. Wręcz 
więcej niż gdziekolwiek można się 
spodziewać, bo są także instalacje 
specjalne, których w innych strefach 
w ogóle nie występują - wyjaśnia 
Bogusław Adamski, szef jednego z 
włocławskich biur projektowych.

Wśród niewielu instrumentów 
jakie posiada miasto by przyciągać 
inwestorów przygotowanie odpo-
wiednich warunków technicznych 
może, poza rekomendacjami już 
istniejących firm, być kluczem do 
sukcesu.

Laura Nawrocka

Do października 2015 roku będzie tam pracować 280 osób. Ponad połowa już teraz znalazła zatrudnienie.

Była feta, będzie praca
WIKA się rozrasta

Marek Wojtkowski
naszym prezydentem 

Postawił na nowe i włocławianie mu zaufali.  Czekamy na spełnienie wyborczych obietnic.
Marek Wojtkowski ponad trzy-

dziestoprocentową przewagą  nad 
dotychczas rządzącym miastem 
Andrzejem Pałuckim udowodnił 
sobie, że warto oddać mandat po-
sła, by zasiąść w prezydenckim 
fotelu.

- Jestem szczęśliwy, a emocje 
są niezwykłe - nie ukrywał ra-
dości Marek Wojtkowski, nowy 
prezydent Włocławka. - Powoli 
dociera do mnie, co tak naprawdę 
się wydarzyło. Czuję ogrom od-
powiedzialności, ale nie boję się 
jej, bowiem trzy lata przygotowy-
wałem się do dzisiejszego dnia. 
Myślę, że to jest jeden z ważniej-
szych momentów dla Włocławka, 
ponieważ dokonuje się zmiana 
pokoleniowa a co za tym idzie 

jakościowa. To było potrzebne 
miastu i jego mieszkańcom. Chcę 
jednocześnie zadeklarować, że 
zrobię wszystko, aby  Włocławek 
się rozwijał.  Mam pełną świa-
domość, jakie wyzwania stoją 
przede mną, ale jestem o ich wy-
pełnienie spokojny.

- Gratuluję kontrkandydatowi 
- powiedział Andrzej Pałucki.- 
Społeczeństwo wybrało mojego 
następcę, zatem ja rozpoczynam 
swoje działania w samorządzie 
jako radny i wracam do zawie-
szonej na okres kadencji pracy 
we włocławskim szpitalu. Jaką 
funkcję wyznaczy mi marszałek 
województwa, to się okaże już 
wkrótce.

Czas na zmiany. Tak zadecy-

dowali włocławianie, dla któ-
rych pewna epoka się skończyła. 
Nowy rozdział zaś ma jeszcze nie 
zapisane strony.

- Nie chcę podejmować żad-
nych pochopnych decyzji - dodał 
Marek Wojtkowski.- Po tym jak 
spokojnie zasiądę w gabinecie, 
będę podejmować decyzje ka-
drowe. Nade wszystko  pierwszą 
rzeczą, którą mam w planach, jest 
spotkanie ze wszystkimi urzędni-
kami. Chcę z nimi porozmawiać 
i uspokoić, a także podziękować 
za to, że nie uwierzyli propagan-
dzie, która miała miejsce w trak-
cie wyborów i zapewnić, iż ze 
mną naprawdę się bardzo dobrze 
pracuje.

Monika Grzanka

Muzyka w zabytkach

Rajd 
świąteczno -noworoczny

6 grudnia 
odbędzie się rajd 

świąteczno-noworoczny. 
Zbiórka uczestników o godz. 

9.00 na pętli MPK przy ul. Dębowej 
(Michelin). Dojazd autobusami MPK linii nr 

13, 17 i 23. Zakończenie rajdu przewidywane jest 
około godz. 13.00 nad brzegiem jeziora Czarnego. Pod-

czas rajdu przewidziany jest konkurs na najpiękniejszą choinkę 
dla zwierząt. Przy ocenie pod uwagę brana będzie zarówno estetyka jak 

i materiały użyte do wykonania (tylko materiały jadalne!). Zgłoszenie drużyny 
z potwierdzonym ubezpieczeniem, lub turystów indywidualnych w Oddziale Kujaw-
skim PTTK ul. Słowackiego 1a, tel. 54 232 33 54, e-mail: poczta@wloclawek.pttk.pl, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 4.12.2014 r. (do godz.12.00) do którego należy 
również uiścić wpłatę na rzecz samorealizacji imprezy w wysokości 6 zł od osoby.
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Rozmowa

- Jak z punktu widzenia War-
szawy wygląda Włocławek? Czy 
to miasto nowoczesne europej-
skie, czy wprost przeciwnie?

- Nade wszystko Włocławek 
jest symbolem w znaczeniu histo-
rycznym. Wiele odniesień do tego 
miasta znajdziemy na poziomie 
szeroko rozumianej kultury. Na 
przykład w piosenkach i litera-
turze. Położenie w samym sercu 
Polski jest atutem, który Włocła-
wek musi wykorzystać. Nie ma 
już czasu na zwlekanie ze zmia-
nami. Województwo kujawsko-
pomorskie nie posiada jakiegoś 
wielkiego  lidera, czyli na tyle 
silnego miasta stołecznego, któ-
re generuje wszystkie pieniądze  
europejskie, wszystkie inwesty-
cje, zostawiając pozostałe miasta 
daleko w tyle. Uważam zatem, 
że niezwykle ważne jest, by ta-
kie miasta jak Bydgoszcz i Toruń, 
które są największe, ale i te nieco 
mniejsze, czyli Inowrocław, Gru-
dziądz i Włocławek dodawały coś 
ważnego od siebie i pokazywały 
tym samym, iż istnieje koniecz-
ność wsparcia i tworzenia zachęty 
dla inwestorów, tworzenia miejsc 
pracy, a to ogólnie wpłynie na 
postrzeganie całego wojewódz-
twa. Tym bardziej, że wsparcie i 
koordynacja na poziomie woje-
wództwa w tym nowym rozdaniu 
finansowym będzie niezwykle 
istotna. Z tego punktu widzenia 
Włocławek musi wnieść w tę 
wielką konstrukcję dobrych ludzi, 
wybranych właśnie tutaj. Dlatego 
wciąż podkreślam, że ludzie przy 
urnch wybierający sensownych  
kandydatów to jest to, co możemy 

nazwać lokalnym patriotyzmem i 
spełnieniem obywatelskiego obo-
wiązku.

- Ale czy my mamy realną 
szansę, rzeczywiście być sercem 
Kujaw, skoro wciąż prześciga 
nas Bydgoszcz i Toruń? Wciąż 
czujemy się epigonami wszelkich 
dokonań, a przecież nie powinni-
śmy się tak czuć, prawda?

- Włocławek ma bardzo dobre 
położenie. Znajduje się blisko 
autostrady, która wiele zmieniła. 
Ja znam to ze swojego wrocław-
skiego doświadczenia, jak wiele 
możliwości dała Dolnemu Śląsko-
wi autostrada A 4. Nowe miejsca 
pracy, inwestycję, wręcz otwarcie 
się całego regionu tak na Polskę, 
jak i na zagranicę. Trzeba jednak 

pamiętać, że należy wykorzysty-
wać potencjał tego miejsca. Mogą 
to zrobić ludzie, którzy podejmują 
wyzwania, są ofensywni, pełni 
energii i zapału, mający przekona-
nie, że mogą góry przenosić.

- Ale czas ucieka….eurozłotów-
ki nie będą płynąć bez końca….

- Tak, dlatego musimy robić te-
raz więcej i szybciej. To jest ostat-
nie siedem lat, w ciągu których 
będziemy dysponować ogromną 
sumą pieniędzy do wykorzysta-
nia. Potem sytuacja ulegnie dia-
metralnej zmianie. To inne kraje 
skorzystają z funduszy europej-
skich. Jeśli my nie wykorzystamy 
tej szansy dzisiaj - jutro będziemy 
żałować.

 Monika Grzanka

„ Włocławek musi 
wykorzystać szansę”-
- rozmowa z Grzegorzem Schetyną, 
ministrem spraw zagranicznych

Pulsujący

obiektyw

„Listopadowe Inspiracje” okazały się poetyckim sukcesem. Zebrani w Klu-
bie „Klinika” w niedzielny wieczór wielbiciele liryki w różnym wieku i o ró-
znej wrażliwości przekonali się, że Włocławek jest prawdziwą kuźnią talentów. 
Obok znanych i cenionych twórców wystąpili młodzi, jeszcze nie znani szerszej 
publiczności. Pomysł trzech kobiet reprezentujących media: Moniki Grzanki, 
Marzeny Agnieszki Gajewskiej i Kingi Agnieszki Seroczyńskiej stał sie zapo-
wiedzią spontanicznych działań na kolejne już zimowe miesiące. 

- Ogromnym zaskoczeniem dla 
mnie było to, że na kilka chwil przed 
obradami Społecznej Rady Szpitala 
dostaliśmy informację o koniecz-
ności dokonania zmiany w planie 
technicznym szpitala - stwierdza 
Stanisław Pawlak, radny sejmiku.- 
Zwiększeniu miał podlegać deficyt 
budżetowy na rok bieżący i to o kwo-
tę niebagatelną wynoszącą ponad 1, 
3 miliona złotych., czyli około 40-tu 
procent dotychczasowego niedobo-
ru. I tak się w rzeczywistości stało. 
Wprowadzane są nowe wydatki pod 
koniec roku, a nie mają one pokrycia 
w ewentualnych przychodach i to 
mnie najbardziej zadziwia. Jestem 
przyzwyczajony do tego, że zmia-
ny w budżecie dokonywane są, gdy 
znane są wskaźniki według których 
dokonuje się stosownych zmian. 
Tym razem było inaczej. Niedobór 
finansowy na koniec roku został 
zaplanowany w kwocie ponad 4 mi-
lionów złotych. I coraz bardziej za-
skakują stwierdzenia, iż włocławski 
szpital jest w coraz lepszej kondycji 
finansowej, a jednocześnie proponu-
je się zaciągnięcie kolejnego długu.

Sławomir Kopyść popierający za-
miany zachodzące od kilku miesię-
cy we włocławskiej placówce zdro-

wotnej zmiany ma inne spojrzenie 
na cała sytuację.

- Włocławski szpital w najbliż-
szym czasie czekają wielkie inwe-
stycje - podkreśla Sławomir Kopyść, 
członek zarządu województwa ku-
jawsko-pomorskiego.- Do tej pory 
w naszych planach pojawiała się 
jedynie przebudowa obiektu. Te-
raz czas na prawdziwe zmiany. Nie 
będziemy już dostosowywać tych 
starych obiektów z lat 50-tych, czy 
60-tych do nowych możliwości, 
lecz stworzymy placówkę na miarę 
XXI wieku. Takie zalecenia sfor-
mułował także Europejski Bank 
Inwestycyjny. I należy jeszcze raz 
wyraźnie podkreślić, że włocławski 
szpital był, jest i będzie szpitalem 
wojewódzkim, a wyrażenie zgody 
na podjęcie odważnego planu przez 
władze szpitala planu inwestycyjne-
go jest tego najlepszym dowodem.

Wybory samorządowe przyniosły 
zmiany - prezydent Andrzej Pałucki 
powrócił do włocławskiego szpitala, 
gdzie przed ośmioma laty był dyrek-
torem. Jaką funkcję przewidział dla 
niego marszałek Piotr Pałucki poka-
że czas.

Monika Grzanka

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny we Włocławku  w zamierze-
niach władz samorządowych ma być placówką na miarę XXI wieku. 
Plan ambitny, czy jest szansa na jego realizację?

Włocławski szpital. 
Czy będzie dwóch dyrektorów?
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Prawo i Sprawiedliwość

Joanna Borowiak - wieloletni 
pedagog o artystycznych zamiłowa-
niach, realizująca się zawodowo w 
Zespole Szkół nr 4. Dała się poznać 
jako osoba stanowcza, odpowiedzial-
na, otwarta na potrzeby ludzi, któ-
rych spotyka podczas wtorkowych 
dyżurów radnych. Jej wielką pasją 
jest nade wszystko praca na rzecz in-
nych, bowiem to daje jej możliwość 
pełnej samorealizacji.

Jarosław Chmielewski - absol-
went Wydziału Prawa i Admini-
stracji UMK w Toruniu, członek 
Rady Politycznej PiS, dyrektor Wo-
jewódzkiego Ośrodka Ruchu Dro-
gowego we Włocławku. W wolnych 
chwilach jeździ na rowerze i czyta 
książki, uwielbia filmy komediowe 
i sensacyjne.

Dariusz Jaworski - aktywny 
działacz społeczny, prezes Stowa-
rzyszenia Osób Represjonowanych 
w Stanie Wojennym, współorgani-
zator wernisaży historycznych we 
Włocławku, współpracownik Insty-
tutu Pamięci Narodowej. Pracownik 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w 
Bydgoszczy. Jego hobby to historia, 
kultura, teatr i uprawianie biegów po 
najpiękniejszych miejscach naszego 
miasta.

Stanisław Krzemieniewski - za-
angażowany w działalność społecz-
ną na rzecz osób niepełnospraw-
nych. Koncentruje się na problemach 
mieszkańców osiedla Kazimierza 
Wielkiego i Zawiśla.  Od lat wierny 
kibic „Kujawiaka”, któremu chciałby 
pomóc, by wrócił do III ligi.

Olga Krut-Horonziak - wielo-
letni pracownik naukowo-badawczy  
pełniący funkcje kierownicze. Autor-
ka programów, projektów, inicjatyw, 
uchwał, od 2006 roku realizuje wła-
sny projekt z programu wyborczego 
Bloku Troski o Włocławek pod au-
torską nazwą „Browar B.”, jedną z 
jej realizacji jest sala zebrań w „Starej 
Remizie”. Najchętniej wolny spędza 
czas czytając literaturę współczesną, 
iberoamerykańską i filozoficzną, od-
daje się także lekturze gazet.

Jacek Buława - wykształcenie 
ekonomiczne, doświadczenie zawo-
dowe w spółce RemWil. Rozkocha-

ny w historii Polski szczególnie tej 
od wybuchu I wojny światowej do 
współczesności, sercem oddany jest 
górom, które co roku odkrywa na 
nowo, a region lubi poznawać w cza-
sie rowerowych wypraw z Klubem 
„Cyklista”.

Mariola Gawłowska - pedagog 
powracający po latach do działań 
społecznikowskich na rzecz miasta. 
zaangażowana w akcje charytatywne 

i prace społeczne. W wolnym czasie 
poświęca się rodzinie, przyjaciołom, 
książkom, zachwyca się pięknem 
przyrody szczególnie tej bliskiej re-
gionalnej i uprawianiem wszelakiego 
rodzaju sportu.

Piotr Czarnecki - z wykształce-
nia ekonomista, pełnił funkcje Pre-
zesa Stowarzyszenia Kupieckiego 
„Hermes”  oraz  Zrzeszenia Handlu 
i Usług w Bydgoszczy Oddział Wło-
cławek. Przewodniczący KZ NSZZ 
„Solidarność”, funkcję radnego peł-
nił już w latach 2002- 2006. Jego 
największą pasją jest motoryzacja, a 
w szczególności wyścigi samocho-
dowe.

Janusz Dębczyński - zaangażo-
wany działacz związkowy, lider wło-
cławskiej „Solidarności”, Wiceprze-
wodniczący NSZZ „Solidarność” 

Regionu Toruńsko-Włocławskiego. 
Po czteroletniej przerwie ponownie 
zasiada w radzie miasta.  Jego pasje 
to piłka nożna, zagorzały fan WTK 
Anwil Włocławek, a najbliższa jego 
sercu jest gra na harmonijce ustnej.

Józef Mazierski - po latach wraca 
do polityki lokalnej, pozostający w 
strukturach zarządzających włocław-
skim szpitalem, kierownik działu 
Transportu Stacji Pogotowia Ratun-

kowego we Włocławku. Jego hobby 
to ukochana działka, samochody i 
jazda na rowerze.

Platforma Obywatelska

 Ewa Szczepańska  wiceprzewod-
nicząca Rady Miasta Włocławek, 
nauczycielka historii i wiedzy o spo-
łeczeństwie, pedagog,  wychowawca 
młodzieży gimnazjum przy  Zespole 
Szkół Nr 3 we Włocławku. Jej pa-
sje to: kino, literatura XVI-wiecznej 
Anglii i podróże do najbardziej egzo-
tycznych krajów.

Katarzyna Zarębska -absolwentka 
studiów magisterskich Uniwersyte-
tu Łódzkiego na kierunku stosunki 
międzynarodowe. Zatrudniona w 
Urzędzie Marszałkowskim Woje-
wództwa Kujawsko-Pomorskiego 
w Toruniu. Zajmuje się  funduszami 

europejskimi. Jest z natury osobą ak-
tywną, jej pasją są motocykle. Wolny 
czas spędza na wycieczkach rowe-
rowych i spacerach z ukochanym 
psem.

Agnieszka Chmielewska - z wy-
kształcenia historyk i informatyk w 
Zespole Szkół Elektrycznych. Jako 
Sądowy Kurator Społeczny w Są-
dzie Rejonowym we Włocławku 
Wydział Spraw Rodzinnych i Nielet-

nich swój czas poświęca pomagając i 
rozwiązując problemy mieszkańców. 
Propagatorka powstania Rad Osie-
dlowych. Zainteresowania i pasje to 
historia i podróże.

Rafał Sobolewski - do niedawna 
związany ze strukturami samorządu 
województwa postanowił wrócić do 
zarządzania miastem. Ukończył pra-
wo na UMK w Toruniu, nauczyciel 
akademicki, asystent w Departamen-
cie Europejskim. Zapalony żeglarz i 
pszczelarz.

Krystian Łuczak - historyk, ar-
cheolog, pracownik Muzeum Ziemi 
Kujawskiej i Dobrzyńskiej we Wło-
cławku. Posiada doświadczenie w 
kierowaniu instytucjami oświatowy-
mi oraz przygotowywaniu koncepcji 
przedsięwzięć foresightowych dla in-
stytucji naukowych. Wolny czas spę-
dza oddając się literaturze, malarstwu 
i zgłębianiu zagadek historii dalekiej 
przeszłości, w tym starożytnych cy-
wilizacji.

Sojusz Lewicy 
Demokratycznej

Damian Chełminiak  - ukończył 
dziennikarstwo i komunikację spo-
łeczną na Uniwersytecie Łódzkim. 
Jest radnym VI i obecnej kadencji. 
Pomimo tego, że na co dzień pracuje 
w firmie transportowej, to polityka i 
sport pozostają jego największą pasją. 
Regularnie gra z kolegami w kosza, a 
od blisko dwóch lat trenuje crossfit.

Stanisław Wawrzonkoski - od lat 
związany z samorządem i szczerze 
mu oddany. Pełnił rozmaite funkcje 
od radnego po prezydenta miasta. Nie 
umie żyć bez polityki lokalnej, ponie-
waż bliskie są mu sprawy społeczne. 
Jego hobby to sport i polityka. Jest za-
gorzałym kibicem piłki nożnej, choć 
nie ukrywa, że Aeroklub Włocławek 
skradł jego serce już dawno.

Krzysztof Grządziel - człowiek 
inwestujący w swoje miasto, rozwi-
jający przemysł, tworzący kolejne 
miejsca pracy zarówno w DGS  jak i 
Sanatorium w Wieńcu Zdroju. Zaan-
gażowany w sprawy społeczne pro-
wadzi Fundację „Samotna Mama”. 
Relaksuje go obcowanie z przyrodą, 
a radość sprawia każdy piękny krzew 
czy  kwiat w ogrodzie.

Andrzej Pałucki - prezydent Wło-
cławka dwóch kadencji, stawia na 
rozwój miasta. Popierał inwestycje 
drogowe i kulturalne, teraz zamierza 
jako radny realizować  wyznaczone 
przez siebie zadania. Jego wielką pa-
sją są rajdy rowerowe, kolekcja białej 
broni i czynny relaks na ukochanej 
działce.

Dariusz Wesołowski - oddany 
sprawom kultury i sportu. Chciał-
by, by piękne nowoczesne obiekty 
kulturalne jak „Browar B.” i Teatr 
Impresaryjny, które zostały wyre-
montowane, zawsze tętniły życiem.  
Największą jego pasją są samochody, 
prace w ogrodzie i spacery z ukocha-
nym owczarkiem  niemieckim.

Krzysztof Kukucki - jego motto 
to „Działam, bo lubię”, jego plan to 
nowe miejsca pracy w strefie i Inku-
batorze, nowe ulice i remont  dróg, 
złożył ponad 200 interpelacji. Inicja-
tor i dyrektor Włocławek Półmarato-
nu, uczestnik 6 maratonów w Polsce 
i za granicą.

Zbigniew Lewandowski - mgr 
inż. budownictwa, wieloletni prezes 
Spółdzielni Mieszkaniowej „Połu-
dnie”.  Największą uwagę poświęca 
racjonalnemu gospodarowaniu ener-
gią i rozwiązywaniu potrzeb miesz-
kańców dzielnicy, którą zarządza. 
Społecznie projektuje urządzenia do 
pokonywania barier architektonicz-
nych dla osób niepełnosprawnych. 
Uwielbia czytać książki biograficzne 
i zwiedzać miasta.

Tadeusz Raczyński - najistotniejsze 
dla niego są ludzkie sprawy, wspo-
maga ludzi chorych i potrzebujących, 
walczył o utworzenie Teleradioterapii 
we Włocławku. Zawsze ma czas dla 
innych, a największym podziękowa-
niem za społecznikowskie działania 
jest dla niego uśmiech i uścisk dłoni 
osoby, której pomógł. Zagorzały kibic 
siatkówki i mistrzostw w pływaniu.

Jarosław Hupało - nauczyciel wy-
chowania fizycznego, trener piłki 
ręcznej i pływania, całe zawodowe 
życie związany z oświatą.  Szczegól-
nie problemami osób niepełnospraw-
nymi. Najwięcej czasu poświęca 
uczęszczającym do Zespołu Szkół 
Integracyjnych, w której propaguje 
oligofrenopedagogikę. Największą 
radość sprawiają mu podróże.

Niezależny

Tomasz Nagala - uważa, że lekarz 
bez pacjentów nie istnieje i to właśnie 
im poświęca każdą chwilę swojego 
zawodowego życia. Kiedy przyjechał 
do Włocławka w 1998 roku zakochał 
się i pozostał już na zawsze. Związa-
ny z przychodnią przy ul. Olszowej, 
swoje medyczne ambicje spełnia na 
I Oddziale Chorób Wewnętrznych 
wspierany przez doktorów: Kunkla, 
Wrzesińskiego i  Żadana. Jest kibi-
cem boksu  i piłki nożnej.

Monika Grzanka

Są w różnym wieku, reprezentują różne zawody, łączy ich jedno - chęć udowodnienia, że ta rada będzie najlepszą od  25 lat.  Niektórzy kontynuują samorządową karierę, inni wracają 
po latach… a małe grono będzie radnymi po raz pierwszy.  Kim są?

Nowe oblicze władzy
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Dziś opowiadają o swoich 
przeżyciach, pomagają in-
nym kobietom i zachęcają do 
wykonywania badań profi-
laktycznych. Jednym słowem 
Amazonki.

- W naszym stowarzyszeniu 

najważniejsze są spotkania z 
kobietami, które potrzebują 
wsparcia i naszej pomocy w 
bardzo trudnym momencie 
ich życia – mówi Maria Mi-
chalska członek zarządu Sto-
warzyszenia Amazonek we 
Włocławku.

Historia życia każdej z 
„Amazonek” jest zupełnie 
inna. To co łączy wszystkie, 

to ta sama choroba, z którą 
żadna kobieta nie powinna 
walczyć sama. Dlatego każda 
z nich doskonale pamięta, jak 
trafiła do stowarzyszenia

- Kiedy dowiedziałam się, 
że jestem chora, bardzo po-

trzebowałam wsparcia i roz-
mowy z drugim człowiekiem. 
W tym czasie moja córka 
studiowała w innym mieście, 
a mąż sam był ciężko chory. 
Nie miałam komu zwierzyć 
się z tego co czuję, opowie-
dzieć o tym, czego się boję. 
Pamiętam, że któregoś dnia 
dowiedziałam się o klubie 
Amazonek. Poszłam na spo-

tkanie. I tak dołączyłam do 
stowarzyszenia, dzięki któ-
remu udało mi się przetrwać 
jedne z najgorszych chwil 
w moim życiu, a dziś sama 
wspieram inne kobiety – do-
daje Zofia Rybowska, wło-

cławska „Amazonka”.
Jak przyznają Amazonki 

niesienie pomocy kobietom 
walczącym z chorobą jest 
dla nich priorytetem, ale nie 
tylko. Nieustannie nakłania-
ją włocławianki (i nie tylko) 
do wykonywania badań pro-
filaktycznych. Opowiadając 
historie własnego życia, chcą 
uzmysłowić innym paniom, 

jak niebezpieczna i nieprze-
widywalna może być choroba. 
Wracają do swoich bolesnych 
wspomnień, aby zachęcić je 
do wykonywania badań pro-
filaktycznych.

- Mnie zwyczajnie coś za-
bolało. Nie badałam się. Kie-
dy w końcu poszłam do le-
karza, okazało się, że mam 
raka- wspomina Maria Mi-
chalska członek zarządu Sto-
warzyszenia Amazonek we 
Włocławku.

W przypadku pani Zofii 
było zupełnie inaczej – Już 
od lat 80-tych byłam bada-
na przez onkologów, miałam 
torbiele w piersiach. Co roku 
wykonywałam badania pro-
filaktyczne. Choroba i tak 
mnie zaatakowała. Byłam 
zrozpaczona. By uratować mi 
życie, lekarze odjęli mi pierś. 
Na szczęście, od tego czasu 
minęło prawie pięć lat, ale 
ryzyko nawrotu choroby za-
wsze istnieje. Ja jednak o tym 
nie myślę. Mam nadzieję, że 
wszystko będzie dobrze.

W tym roku  Stowarzysze-
nie Amazonek we Włocławku 
obchodziło 20-lecie swojego 
istnienia. Z tej okazji zor-
ganizowana została uroczy-
stość, na której wspominia-
no, jak zaciekle włocławskie 
Amazonki walczyły o wybu-
dowanie w naszym mieście 
zakładu radioterapii, który 
powstaje przy ul. Królewiec-
kiej i Łęgskiej.

Iwona Bluszcz

Rak piersi. Każda z nich usłyszała kiedyś tą diagnozę. Każda walczyła z chorobą i udało się pokonać nowotwór.

Amazonki. Te, które wygrały
- We wzorze nowego dowodu 

nie będzie informacji dotyczących 
miejsca zameldowania, informacji 
o wzroście jego posiadacza,koloru 
oczu oraz zeskanowanego podpisu. 
Ważna zmiana jest taka, że wnio-
sek o wydanie nowego dokumentu 
tożsamości będzie można złożyć 
w dowolnym urzędzie gminy, nie 
będzie już właściwości miejsco-
wej, tylko rzeczowa - mówi Wło-
dzimierz Oborski Dyrektor Wy-
działu Spraw Obywatelskich UM 
Włocławek. Format i wymiary 
dowodu osobistego pozostaną ta-
kie same jak dotychczas. Podobna 
będzie także szata graficzna i ma-
teriał, z jakiego wykonany będzie 
dokument. Natomiast fotografia, 
która będzie wykorzystywana w 
dowodzie osobistym będzie taka 
sama jak ta, która obowiązuje w 
paszportach. Zmieni się także ter-
min ważności dokumentu. - Nie 
będzie już wydawanych dowodów 
osobistych na czas nieoznaczony, 
wszystkie dokumenty tożsamo-
ści będą wydawane na okres 10 
lat - dodaje  Włodzimierz Obor-
ski Dyrektor Wydziału Spraw 
Obywatelskich UM Włocławek. 
Co ważne zmiana wzoru dowodu 
osobistego nie będzię nakładała na 
nas obowiązku wymiany dotych-
czasowego dokumentu tożsamości 
na nowy. Będziemy musieli zrobić 
to dopiero wtedy, gdy jego termin 
ważności wygaśnie bądź zaistnieje 
przyczyna dla której nowy dowód 
osobisty będzie nusiał zostać wy-
robiony ponownie.

Iwona Bluszcz

Od 1 stycznia 2015 roku zmieni 
się wzór dowodu osobistego.

Zameldowanie? 
Nieistotne 

Ekspresem
Jubileusz przyjaciół dzieci
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, działające na rzecz najmłod-

szych mieszkańców naszego miasta, obchodzi w tym roku jubi-
leusz 95-lecia. Podczas uroczystej gali organizatorzy wręczyli od-
znaki Przyjaciela Dziecka dla przedstawicieli różnych instytucji, 
które wspierają działalność stowarzyszenia. Jak podkreślał Miro-
sław Krajewski, prezes zarządu okręgowego TPD we Włocławku 
jubileusz to także doskonała okazja do podsumowania wielu lat 
ciężkiej pracy zaangażowanych w działalność towarzystwa osób.

PCK ma 95 lat
Tak samo bogatą i wieloletnią historię ma Polski Czerwony 

Krzyż, czyli najstarsza polska organizacja humanitarna będą-
ca członkiem Międzynarodowego Ruchu Czerwonego Krzyża 
i Czerwonego Półksiężyca.W 95 lat po powstaniu PCK nadal 
realizuje swoją podstawową misję pomocy potrzebującym. Pod-
czas uroczystości, która odbyła się w Centrum Kultury Browar 
B, oprócz zasłużonych, pamiątkowe medale z okazji jubileuszu 
otrzymali pracownicy, wolontariusze, a także sympatycy PCK, 
którzy popierają działania organizacji. Jeden z nich trafił także do 
redakcji TV Kujawy. 

Młodzi, zdolni i ambitni
 Najlepsi uczniowie z naszego regionu otrzymali w piątek, 28 

listopada, stypendia Prezesa Rady Ministrów. Dyplomy i nagro-
dy pieniężne trafiły łącznie do 232 młodych ludzi z województwa 
kujawsko - pomorskiego, każdy z najlepszymi wynikami w swojej 
szkole. Dodatkowo musieli oni zostać nominowani przez samo-
rząd uczniowski. Uroczystą galę w Centrum Kultury Browar B. 
uświetnił występ włocławskiego Zespołu Pieśni i Tańca Kujawy. 
Obchodzony 21 listopada Dzień Pracownika Socjalnego to ważne 
święto dla wszystkich, którzy na co dzień pomagają najbardziej 
potrzebującym. Tradycyjnie podczas włocławskich obchodów, 
wśród wszystkich 60 pracowników socjalnych Miejskiego Ośrod-
ka Pomocy Rodzinie, wybierany jest Pracownik Socjalny Roku.
Tym razem ten zaszczytny tytuł trafił do Sylwii Dzikiej, która na 
co dzień wspiera mieszkańców osiedla Południe.

Laura Nawrocka
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Statystki biją na alarm! Z wyników 
ogólnopolskich badań Europejskiego 
Programu Badań Ankietowych prze-
prowadzonych w szkołach dotyczących 
używania alkoholu i narkotyków, wy-
nika, że ponad 92% piętnasto i szesna-
stolatków sięga po alkohol. W przypad-
ku  siedemnasto i osiemnastolatków to 
aż 96%. Dlaczego młodzi ludzie coraz 
częściej zaczynają pić i zażywać dopa-
laczy? Przyczyn jak zawsze jest bardzo 
wiele.

 - Myślę, że w dużej mierze to jest 
moda. Nastolatek myśli, że będzie bar-
dziej dorosły, gdy sięgnie po alkohol, 
papierosy czy narkotyki. Poza tym 
młodzi ludzie są cały czas zalewani 
ofertami różnych koncernów. Co praw-
da, by kupić napoje wysokoprocentowe 
należy mieć skończone 18 lat, ale jak 
często jest to przestrzegane przez sprze-
dawców? Kolejny przykład, to dealerzy 
krążący wokół szkół, czy rozprowadza-
jących narkotyki samych uczniów w 
szkołach? Reasumując wychodzi na to, 
że dostępność środków zakazanych dla 
dzieci jest niestety powszechna – mówi 
dr hab. Wojciech Gulin psycholog. 

W alkoholowej śpiączce

Od stycznia tego roku, tylko na od-
dział dziecięcy Wojewódzkiego Szpi-
tala Specjalistycznego we Włocławku 
trafiło 56 dzieci, u których stwierdzono 
zatrucie organizmu. U 21 z nich wykry-
to dopalacze, u 13 nadmierny poziom 
alkoholu we krwi, a u 22 przedawkowa-
nie leków. Niestety rzadko które z nich, 
sięgając po wszelkiego rodzaju używki, 
zdaje sobie sprawy, że takie postępowa-
nie może zagrażać ich życiu i zdrowiu. 

 - Na nasz oddział trafił mały pacjent 
z niewydolnością nerek, wywołaną za-
życiem przez niego dopalaczy. Zdarza-

ją się dzieci, które przez 2-3 dni leżą w 
śpiączce, inne pojawiają się z drgawka-
mi, zaburzeniami świadomości, często 
już po urazach, takich jak przygryzienie 
języka, otarcia, czy bez zębów – mówi 
dr n.med. Irena Nowakowska kierow-
nik Oddziału Dziecięcego Wojewódz-
kiego Szpitala Specjalistycznego we 
Włocławku. 

Ciąża na gazie

Jednym z bardzo częstych skutków 
nadużywania alkoholu czy innych 
substancji psychoaktywnych są nie-
chciane ciąże. Młody człowiek będący 
pod wpływem środków zaburzających 
świadomość nie do końca zdaje sobie 
sprawę z tego, co robi. Gorsze jednak 
jest to, że nawet, gdy dziewczyna wie 
już, że wkrótce zostanie matką, nadal 
pije bądź spożywa dopalacze. Skutki ta-
kiego postępowania, nie odbijają się tyl-
ko na jej zdrowiu. Za zachowanie matki 
pokutować będzie niewinna istota. 

- Kobieta w ciąży nie powinna pod 
żadnym pozorem pić alkoholu. Nie ist-
nieje bowiem żadna dawka bezpieczna. 
Jeśli jednak pomimo to ciężarna pije,  
istnieje ryzyko, że noworodek urodzi 
się z określonym problemami, czyli z 
tzw. Płodowym Zespołem Alkoholo-
wym. Ktoś  raz widział dziecko z taką 
wadą nie zapomni tego widoku do koń-
ca życia – mówi dr Maria Gerwatowska 
kierownik Oddziału Neonatologii Wo-
jewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 
we Włocławku. Problem spożywania 
alkoholu i innych substancji psychoak-
tywnych przez młodzież i dzieci rośnie 
z roku na rok. Granica wieku próbują-
cych, ale co gorsza uzależnionych jest 
coraz niższa. Najmłodsze dziecko, któ-
re trafiło do włocławskiego szpitala na 
skutek zażycia dopalaczy miało 8 lat, 

natomiast u jednego z dziesięciolatków 
stwierdzono, że regularnie spożywa al-
kohol. Warto dodać, że ze spożywaniem 
alkoholu  w nadmiernych ilościach wią-
żą się kłopotach z wątrobą, trzustką. W 
pijącym budzą się stany lękowe i drażli-
wość, a także agresja, najczęściej wobec 
najbliższych. Coraz częściej  dochodzi 
do zjawiska przemocy domowej.

Od picia do przemocy

 - Według naszych statystyk spraw-
cami przemocy domowej najczęściej 
są mężczyźni, 50% z nich w czasie 
naszych interwencji było pod wpły-
wem alkoholu – mówi Edyta Olszew-
ska z Wydziału Prewencji KMP we 
Włocławku. Z danych włocławskiej 
policji wynika, że najczęściej ofiarami 
przemocy domowej są kobiety, rza-
dziej dzieci. Jednak jeśli doświadczają 
jej już najmłodsi członkowie rodziny 
niejednokrotnie potrzebują pomocy le-
karskiej. 

- Zdarza się, że na nasz oddział tra-
fiają dzieci z obrażeniami wskazujący-
mi na pobicie. Jednak zdiagnozowanie 
takiego faktu jest bardzo trudne dla 
lekarza. Przede wszystkim dlatego, że 
rodzice ukrywają, co naprawdę zaszło 
w ich domu. Ich relacja z przebiegu 
wydarzeń często różni się od tego, co 
mówią starsze dzieci. Istnieją jednak 
pewne obrażenia, które mogą zasuge-
rować lekarzowi, iż małoletni trafił do 
szpitala na skutek przemocy domowej. 
Mowa tu np. o takich obrażeniach jak: 
charakterystyczne złamania, oparzenia, 
czy inne uszkodzenia ciała – mówi lek. 
med. Wojciech Pytel Starszy Asystent 
Oddziału Chirurgii Dziecięcej Woje-
wódzkiego Szpitala Specjalistycznego 
we Włocławku.

Pomoc na wyciągnięcie ręki

 Tylko w pierwszym półroczu 2014 
roku, funkcjonariusze policji zakończy-
li swoje interwencje założeniem „nie-
bieskiej karty”    w 476 przypadkach. 
Niebieska karta to dokument służbowy, 
który może być wypełniony przez funk-
cjonariusza policji, MOPR-u w przypad-
ku stwierdzenia przemocy w rodzinie. 
Służy ona przede wszystkim do doku-
mentowania interwencji związanych z 
przemocą w danej rodzinie oraz ocenie 
dalszego zagrożenia jej występowania. 
Jest ona także dowodem w sprawach 
sądowych. Z danych włocławskiej poli-
cji wynika, że w naszym mieście prze-
moc stosuje 633 mężczyzn, 40 kobiet i 
2 nieletnich, a 709 osób we Włocławku 
pada ich ofiarą. Warto pamiętać, że 
alkohol i inne substancje psychoak-
tywne w jednej chwili mogą zniszczyć 
życie człowieka. Mogą, ale nie muszą. 
Wszystko zależy od tego, czy osoba 
uzależniona oraz jej rodzina dostrzegą 
problem i będą chciały zacząć walczyć 
z nałogiem. Jednym słowem wygrać 
życie. Na szczęście w tej ciężkiej wal-
ce mogą pomóc im różne włocławskie 

instytucje, tak jak poradnie terapii uza-
leżnień, jedna z nich mieści się przy ul. 
Kaliskiej 104, druga przy ul Stodólnej 
70 we Włocławku. W obu tych placów-
kach, pacjenci mogą korzystać z pomo-
cy terapeutów, psychologów. Uczest-
niczą w terapiach indywidualnych, 
jak i grupowych. Kolejnym miejscem, 
gdzie osoba uzależniona może szukać 
pomocy jest Klub Integracji Społecznej 
mieszczący się przy ul. Okrzei 60. Bar-
dzo ważne jest także korzystanie przez 
alkoholików z tzw. mitingów AA. We 
Włocławku praktycznie każdego dnia 
odbywają się takie spotkania. Pomocy 
w walce z nałogiem udziela także Klub 
Abstynenta „Promień” mieszczący się 
przy ul. Gałczyńskiego we Włocławku. 
Walka z nałogiem jest niewątpliwie bar-
dzo trudna i długa.Wiele osób nawet po 
przejściu całej terapii wraca do nałogu. 
By wygrać, tę jakże nierówną bitwę o 
własne życie i porzucenie uzależnienia 
należy przede wszystkim chcieć tego 
jak niczego innego w całym swoim ży-
ciu. Bowiem bez motywacji i wsparcia, 
osoba uzależniona znów zacznie pić.

Iwona Bluszcz

Tylko w tym roku do włocławskiego szpitala trafiło 56 dzieci, u których stwierdzono zatrucie 
organizmu - dopalaczami, alkoholem i lekami.

Ośmiolatek na dopalaczach
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11 mieszkańcy 2014-12-01 22:19
Kto z mieszkańców lubień-

skiej gminy był na przed-
wyborczym spotkaniu z p. 
Markiem Wilińskim - ten 
zorientował się, że będzie 
to burmistrz niezależny, nie 
podlegający wpływom kla-
kierów. Ma swoje zdanie i 
umie- - co prawda, grzecznie 
- powiedzieć: NIE - jeśli jest 
do czegoś przekonany. Na ni-
kogo nie napadał, nie kryty-
kował

i dlatego co niektórzy uwa-
żają, że można Nim manipu-
lować? Jesteście w wielkim 
błędzie! On jest tylko dobrze 
wychowany i dlatego jest tak-
towny, ale bardzo rzeczowy i 
konsekwentny. Czas pokaże, 
że dokonaliśmy dobrego wy-
boru. Panie Burmistrzu - zna-
komita większość wyborców 
wierzy w pańskie możliwości, 
życzy zdrowia ipomyślnej re-

alizacji przedwyborczych 
planów!

12 gość 2014-12-01 22:22
Chyba pół Lubienia nie 

było dzisiaj w pracy, na-
uczyciele,dyrektorzy,l isto -
nosze - byli na urlopach czy 
w ramach godzin etato-
wych?

 mały człowiek 2014-12-01 19:39
Nigdy na żadnej sesji nie 

było tyle osób. Świadczy to 
jedynie o tym, że .....Tyrania 
opiera się na terrorze, pod-
dani są posłuszni, dopóki 
są zagrożeni, ulegają woli 
despoty, bo musza. Jednak 
jeśli tylko nadarzy się oka-
zja powstaną przeciwko nie-
mu....ludzie w Lubieniu Kuj. 
chcieli i chcą uczestniczyć 
w życiu społecznym tylko, 

że do tej pory nie mogli 
tego robić :)

#4 ha 2014-11-27 20:32
Super, super, super!!! Gratu-

luję panie Kazimierzu. ))))

Zdaniem internautów
Wybrane komentarze 

z portalu 
www.powiatwloclawski.pl

Tłumy na sesji 
w Lubieniu Kujawskim

Przewodniczący 
i wiceprzewodniczący Rady 

Powiatu wybrani. 
Starosta i wicestarosta też

#6 kkk 2014-11-28 13:50
PSL’owcy- łączę się z 

wami w bólu po porażce.

Wybory samorządowe 2014 
w powiecie włocławskim. 

Zwycięzcy i pokonani 
do ZORIENTOWANEGO 

2014-11-26 15:56
Plakaty wyborcze widniały 

na płotach , drzewach , słupach 
itd. Chyba ZORIENTOWANY 
to zauważył ? Może by tak po-
dobnie z wynikami , niech bę-
dzie to informacja ogólno-
dostępna .

4 mieszkaniec 2014-11-26 15:04
wspólne dobre całego po-

wiatu zależy od tego jak radni 
się dogadają. Bez koalicji 
z PSL stracimy wszyscy.

Starostą powiatu wło-
cławskiego pozostaje Ka-
zimierz Kaca, który stał 
na czele powiatu przez 
ostatanie cztery lata, a 
wcześniej pełnił funkcję 
wicestarosty. Nowa Rada 
Powiatu we Włocławku 
powierzyła funkcję wice-
starosty włocławskiego 
Andrzejowi Stasiakowi, je-
dynemu przedstawicielowi 
Prawa i Sprawiedliwości w 
Radzie.  Andrzej Stasiak 
zdobył mandat w okręgu nr 
1 - Brześć Kujawski, Luba-

nie. Nowy wicestarosta był 
w przeszłości  m.in. preze-
sem PKS we Włocławku, 
ostatnio kierował działem 
marketingu w brzeskiej 
f irmie „Krukowiak”. Prze-
wodniczącym rady został 
ponownie Stanisław Bu-
dzyński.  Jego kandydaturę 
poparło 12 radnych. Sta-
nisław Budzyński uzyskał 
w wyborach 923 głosy w 
okręgu Lubraniec- Izbica 
Kujawska.Tuż po wybo-
rze Stanisław Budzyński 
przyznał, że ta kadencja 

zapowiada się na trudniej-
szą od poprzedniej, ale do-
łoży wszelkich starań, by 
każdy miał prawo zabrać 
głos i głosować według 
własnego sumienia.  - Będę 
robił wszystko, aby stwo-
rzyć jak najlepsze warunki 
do pracy-zapewnił nowy 
przewodniczący dodają-
c,że jest w historii rady 
powiatu jedynym przewod-
niczącym, któremu dane 
jest pełnić tę funkcję po 
raz trzeci- zapewnił. Wi-
ceprzewodniczącym rady 

powiatu został Zygmunt 
Wierzowiecki. Jego kandy-
daturę zgłosiła Wspólnota 
Samorządowa. Poparło ją 
Polskie Stronnictwo Ludo-
we. Funkcję wiceprzewod-
niczącej sprawować będzie 
również Jadwiga Fijałkow-
ska. Obecny skład zarządu 
powiatu:  Kazimierz Kaca, 
Andrzej Stasiak, Marek Ja-
skulski,Tomasz Chymkow-
ski,Magdalena Korpolak-
Komorowska.

LJ

Wspólnie porządzą powiatem

Marek Wiliński nowy bur-
mistrz Lubienia Kujawskiego 
już w pierwszej turze poko-
nał urzędującego od kilku-
nastu lat Pawła Wiktorskie-
go.  - To dla mnie ogromna 
radiość, ale i świadomość 
wyzwań, które mnie czeka-
ją. Mieszkańcy mi zaufali, a 
ja zrobię wszystko, by tego 
zaufania nie zawieść - mówi 
nowy włodarz gminy. - nasza 
gmina zmieni się na lepsze. 
jestem tego pewny.

Przewodniczącym Rady 
Miejskiej Lubienia Kujaw-
skiego został Marek Mała-
chowski, na którego zagło-
sowało dziesięciu spośród 
piętnastu radnych. Prze-
wodniczący podziękował za 
wybór i zapewnił, że dołoży 

wszelkich starań aby praca w 
radzie przebiegała w sposób 
spokojny, stabilny i owoc-
ny. Przewodniczący złożył 
również gratulacje nowemu 
burmistrzowi i zapewnił, że 
zrobi wszystko, by współ-
praca między nimi układała 
się jak najlepiej.

Radości z wygranej nie 
kryje również Jarosław 
Grabczyński, który w dru-
giej turze wyborów uzyskał 
1729  głosów, co dało mu 
zdecydowaną przewagę nad 
kontrkandydatką. W Chod-

czu również wybrano już 
przewodniczącą Rady Miej-
skiej. Funkcję tę sprawować 
będzie Anna Twardowska, 
która startowała w wyborach 

z komitetu „Wspólnota Sa-
morządowa”. 

Izbicą Kujawską rządzić 
będzie Marek Dorabiała, 

któremu udało się pokonać 
Stanisława Sadowskiego 
rządzącego gminą  w kaden-

cji 2006-2010. Marek Dora-
biała uzyskał poparcie 1892 
mieszkańców (55,18 %), 
zaś Bogdan Sadowski 1537 
(44,82%).

Ster w Lubaniu przejmie 
Larysa Krzyżańska, której 
udało się pokonać dotych-
czasową zastępczynię wójta- 
Janinę Mierzwicką. 

Fabiankami rządził będzie 
Zbigniew Słomski, który w 

drugiej turze wyborów  po-
konał Ewę Szczepańską. 
Jego rywalka otrzymała 695 
głosów, podczas gdy nowy 
wójt cieszy się poparciem 
2001 mieszkańców.

LJ

Chodecz, Izbica Kujawska, Lubień Kujawski, Lubanie, Fabianki - to gminy,w których doszło do zmian na stanowisku włodarza. 

Nowi przy gminnych sterach
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DODATEK SYLWESTROWY

Po pierwsze błysk!

To jedyna noc w roku, pod-
czas której nikt nie zarzuci ci, 
że „świecisz się jak choinka”. 
Błyszczące cekinowe bluzki 
czy spódniczki od lat królują 
w sylwestrową noc. Jeśli nie 
uda Ci się znaleźć nic nowego 
w sklepie może warto zmo-
dyfikować starą bluzkę lub 
sukienkę doszywając do niej 
świecidełka. Błyszczeć bę-
dziesz również dzięki świe-
cącym dodatkom: bransoletki, 
wisiorki czy długie kolczyki 
są mile widziane.

Odkryj swój seksapil!

Na co dzień zakładasz ra-
czej luźne i wygodne ubrania, 
a gdy musisz założyc sukienkę 
jesteś przerażona? Odrzuć w 
kąt swoje kompleksy i odkryj 
swój seksapil! Odsłoń ramio-
na, pokaż głębszy dekolt, za-
mień spodnie na sylwestrową 
sukienkę lub spódniczkę na tą 
jedną wyjątkową noc. Efekt 
będzie oszałamiający!

Postaw na szpilki!
Chodzenie na szpilkach nie 

należy do ulubionych czyn-

ności wielu kobiet. Wszystko 
jednak zależy od dobrze do-
branych butów. Sylwestro-
wa noc jest doskonałą okazją 
do wyeksponowania nóg. W 
butach na wysokim obcasie 
noga stanie się smukła, a ty 
będziesz królować na parkie-
cie. Jeżeli nie masz dużego 
doświadczenia w chodzeniu 
na szpilkach, na wszelki wy-
padek weź do torebki buty na 
przebranie.

Znajomi=wygoda

Idąc na domową imprezę 
u znajomych wybierz przede 
wszystkim coś wygodnego. 
Zakładając nawet zwykłe je-
ansy warto dobrać do nich 
ciekawą bluzkę, która zapew-
ni oszałamiający efekt. W 
sklepach mnóstwo jest teraz 
oryginalnych koszul. Może 
połączenie jej z muszką lub 
krawatem zapewni Ci modny 
look?

Dopracuj szczegóły!

Swój strój skomponuj z 
dodatkami: torebką, biżute-
rią, nawet kolorem paznokci. 

Wszystko to sprawi, że bę-
dziesz wyglądać olśniewają-
co. Jeśli twój strój jest prosty 
warto pokusić się o dobranie 
do niego oryginalnej torebki 
może to być zarówno cieka-
wy fason jak i oszałamiający 
kolor. Jeśli chodzi o pozostałe 
szczegóły to koniecznie zain-
westuj w metaliczny lakier do 

paznokci, który jest teraz na 
czasie i idealnie pasuje do syl-
westrowej imprezy.

Jakie miejsce taki strój

Strój należy dobrać do miej-
sca, które planujemy odwie-
dzić w sylwestrową noc. Pa-
miętaj, że inaczej ubierzemy 

się na noworoczny spektakl 
w teatrze, na domówkę u zna-
jomych czy na elegancki bal 
sylwestrowy. Kiedy już znaj-
dziesz idealny strój na tę wy-
jątkową noc nie pozostaje Ci 
już nic innego jak świetnie się 
bawić!.

Opr. na podstawie:
wymarzonysylwester.pl

Sylwestrowa noc zbliża się wielkimi krokami, a ty wciąż nie wiesz w co się masz ubrać? Twoja szafa wydaje ci się pusta? Oto kilka wskazówek, którymi należy się 
kierować dobierając sylwestrową kreację.

Bądź najpiękniejsza w tę noc

Reklama 
zawsze na czas!

tel:
54 231 17 77

Zamów reklamę w dodat-
ku tematycznym 

Pulsu Regionu!
Każdy dodatek jest 

dopasowany do sezonu 
i okoliczności.

Zwiększ swoje 
obroty i dotrzyj 

do odbiorców na terenie 
Włocławka i okolic!
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Spotkanie, zorganizowane w 
Ostromecku, dotyczyło podpi-
sanego 12 listopada Kontraktu 
Terytorialnego dla Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.Kontrakt 
Terytorialny w obecnym kształ-
cie to umowa ramowa, wspólna 
dla wszystkich szesnastu woje-
wództw, różniąca się jedynie listą 
planowanych strategicznych inwe-
stycji. Łącznie na liście umiesz-
czono ponad 60 przedsięwzięć 
inwestycyjnych. Ich łączna war-

tość mieści się w przedziale 20-25 
miliardów złotych.

   Wśród najważniejszych za-
dań jest budowa odcinków dróg 
ekspresowych S-5 i S- 10 oraz 
skojarzonego z odcinkiem ,,S-
dziesiątki” węzła autostradowe-
go w Czerniewicach, jak też BiT 
Citi. W pakiecie projektów, doty-
czących infrastruktury drogowej, 
znalazły się także m.in. obwodnice 
lnowrocławia, Brodnicy, Strzelna, 
Kowalewa Pomorskiego i Gniew-

kowa oraz północne „obejście” 
Torunia z obwodnicami podto-
ruńskich wsi, położonych wzdłuż 
krajowej,,osiemdziesiątki”.

   W Kontrakcie Terytorialnym 
dla Kujaw i Pomorza są m.in. in-
westycje w Szpitalu Wojewódz-
kim w Toruniu i Wojewódzkim 
Szpitalu Specjalistycznym we 
Włocławku.

Również powiat lipnowski bę-
dzie korzystał ze środków, okre-
ślonych kontraktem dla naszego 
województwa. Obecnie Komitet 
Sterujący obszaru Rozwoju Spo-
łeczno - Gospodarczego Powiatu 
Lipnowskiego wybrał 18-osobowy 
skład Zespołu ds.opracowania 
Strategii Rozwoju Społeczno - Go-
spodarczego Powiatu Lipnowskie-
go, który w listopadzie rozpoczął 
prace. - Na podstawie opracowanej 
strategii będą prowadzone nego-
cjacje pomiędzy Zarządem Woje-
wództwa a jednostkami samorzą-
du terytorialnego z terenu naszego 
powiatu - informuje w imieniu sta-
rosty sekretarz powiatu Zbigniew 
Chmielewski. W wyniku negocja-
cji zostanie przygotowany i podpi-
sany Kontrakt Regionalny.

(SAB)

Starosta lipnowski Krzysztof Baranowski na zaproszenie marszałka Piotra Całbeckiego uczest-
niczył w spotkaniu w Ostromecku z udziałem premier Ewy Kopacz. 

Kontrakt Terytorialny. Szansa 
dla powiatu lipnowskiego Uroczyste ślubowanie rad-

nych oraz wybór przewod-
niczącego Rady Powiatu, 
członków zarządu oraz sta-
rosty i jego zastępcy, już za 
nami.  W powiecie lipnow-
skim zdecydowanie wygrało 
Polskie Stronnictwo Ludo-
we, wprowadzając do Rady 
aż 16 swoich przedstawicie-
li. Na pierwszej sesji obec-
nych było 15 z 19 radnych, 
na kolejnej sesji pojawią się 
bowiem nowe osoby, które w 
Radzie zastąpią wybranych 
w pierwszej lub drugiej tu-
rze wójtów i burmistrzów. 
Wśród radnych jest ich kilku. 
To Jarosław Poliwko, dotych-
czasowy wicestarosta, któ-
ry wygrał wybory na wójta 
gminy Bobrowniki, Andrzej 
Szychulski - zwycięzca wy-
borów na wójta gminy Lipno, 
Tadeusz Wiewiórski, który z 
woli wyborców nadal będzie 
rządził gminą Wielgie oraz 
Piotr Wojciechowski - nowy 
burmistrz miasta i gminy 
Skępe, a także Paweł Bana-
sik - nowy burmistrz Lipna 
oraz Mariusz Lorenc, który 
w drugiej turze wygrał wy-
bory na wójta gminy Chrost-
kowo. 

Nowym przewodniczącym 
Rady Powiatu został Rafał 

Wiśniewski. Jego zastępcy 
zostaną wybrani podczas 
kolejnej sesji, gdy znany już 
będzie ostateczny skład Rady 
Powiatu w Lipnie. W skład 
Zarządu Powiatu weszli: Jan 
Kołaczyński, Karol Kwiat-
kowski i Mieczysław Kwiat-
kowski  oraz powołany po 
raz kolejny na to stanowisko 
starosta lipnowski Krzysztof 
Baranowski. Jedyną kobietą 
w zarządzie jest Anna Smu-
żewska - od tygogodnia peł-
niąca funkcję wicestarosty 
lipnowskiego.    

Przypomnijmy wyniki wy-
borów do Rady Powiatu w 
poszczególnych okręgach: 
Okręg nr 1 Paweł Bana-
sik, Rafał Wiśniewski, Ja-
cek Góźdź, Jerzy Zieliński; 
okręg nr 2 Jarosław Poliwko, 
Mieczysław Kwiatkowski, 
Stanisław Jagielski, Andrzej 
Szychulski; okręg nr 3 Karol 
Kwiatkowski, Maria Kulik, 
Tadeusz Wiewiórski,  Jan 
Kołaczyński; okręg nr 4 Ma-
riusz Linkowski, Piotr Woj-
ciechowski, Tomasz Woźnic-
ki, Anna Smużewska; okręg 
nr 5 Krzysztof Baranowski, 
Mariusz Lorenc, Józef Wi-
śniewski.

(SAB)

Krzysztof Baranowski ponownie starostą lipnowskim. Poznali-
śmy władze powiatu!

Wyborcy zdecydowali

Wyszkolona została do 
tropienia śladów zapacho-
wych ludzi i poszukiwania 
osób zaginionych w tere-
nie. Oddanie służy u boku 
swojego przewodnika asp. 
Łukasza Kaczorowskiego w 
Komendzie Powiatowej Po-
licji w Lipnie. 

Mini rozpoczęła 
służbę w lipnowskiej 
komendzie po ponad 
p i ę c i o m i e s i ę c z n y m 
szkoleniu wraz ze swo-
im przewodnikiem, w 
Zakładzie Kynologii 
Policyjnej w Sułkowi-
cach. Ma niespełna dwa 
lata i posiada atest poli-
cyjnego psa tropiącego. 
Mini posiada dobrze 
wykształcony przez 
naturę zmysł. Pracu-
je węchem, analizuje 
docierające zapachy i 
podąża za tym, którego 
ma szukać. Pozytyw-
nie zaliczyła również 
sprawdzian z zakresu 
posłuszeństwa i poko-
nywania trudnych prze-
szkód w terenie. 

  W duecie ze swoim 
przewodnikiem asp. Łu-
kaszem Kaczorowskim 
tworzą zgrany zespół. 
Swietnie się rozumie-
ją, bo bez tego - jak mówi 
policjant - nie ma mowy o 
dobrze wykonanym zada-
niu. Łukasz Kaczorowski, 
z 10-letnim stażem służby 
w mundurze i 7-letnim do-
świadczeniem w pracy z 
czworonożnymi partnerami, 
ma już pod opieką owczar-
ka niemieckiego kategorii 
patrolowej, z którym na co 
dzień pełni służbę w terenie. 

Twierdzi, że w doskonaleniu 
współpracy z psem służbo-
wym należy mu poświęcić 
wiele czasu oraz cierpli-
wości, a przy tym trzeba 
kochać zwierzęta i pracę z 
nimi traktować jak  pasję. 

    W Komendzie Powiato-
wej Policji w Lipnie, oprócz 

Mini, są trzy psy do zadań 
specjalnych, w tym jeden do 
wyszukiwania zapachu nar-
kotyków. 

By rozpocząć służbę w 
policji czworonogi stają do 
„castingów”, gdzie muszą 
przejść odpowiednie testy. 
Po ich pozytywnym zali-
czeniu, traf iają do Centrum 
Szkolenia Policji w Suł-
kowicach na odpowiednie 

szkolenie, w zależności od 
przeznaczenia. Ostatni jego 
etap odbywają już wraz ze 
swoimi opiekunami-prze-
wodnikami. 

   Kwalif ikacje czworono-
gów corocznie oceniają fa-
chowcy, dlatego policjanci 
prowadzą ze swoimi pod-

opiecznymi systematyczne 
szkolenia. Odbywa się to 
zwykle poza terenem jed-
nostki, w okolicznościach 
bardzo zbliżonych do natu-
ralnych warunków służby. 
Za dobrze wykonane zada-
nie pies zawsze dostaje na-
grodę: pochwalę przewod-
nika, przysmak czy chwila 
zabawy. 

(SAB)

Jest dobrze ułożona, posłuszna, szybko się uczy i co więcej - pracuje węchem. To owczarek nie-
miecki o wdzięcznym imieniu Mini. 

Mini szuka zaginionych

W przeciwieństwie do wielu 
innych kandydatów Piotr Prę-
gowski, znany aktor, wystarto-
wał po raz pierwszy. I od razu 
odniósł sukces!   

Piotr Pręgowski, startujący 
do Sejmiku z 3. pozycji na 
liście Polskiego Stronnictwa 
Ludowego, jest człowiekiem 
sukcesu. Absolwent PWST w 
Warszawie, którą ukończył 

w 1979 roku. 16 listopada 
1984 roku zadebiutował na 
deskach Operetki Warszaw-
skiej w musicalu Boso ale w 
ostrogach. W latach 1995–
2002 prowadził Od ucha do 
ucha w programie Disco Re-
lax. Grał w wielu filmach, 
m.in. kultowym „Misiu”, 
„Barwach ochronnych”, 
„Panu Samochodziku” oraz 
w licznych serialach, w tym 
„Zmiennicy”, „Zespół ad-
wokacki”, „Kan”, „Camera 
Cafe”, świat według Kiep-
skich”, „Pitbull”. Szczególną 
popularność przyniósł mu 
serial „Ranczo”, w którym 
gra rolę Pietrka, okupują-
cego słynną ławeczkę. To 
właśnie Piotr Pręgowski jest 
pomysłodawcą i dyrektorem 
Festiwalu Piosenki Ranczer-
skiej Wilkowyjce, którego 
finały organizowane są w 
podlipnowskim Kikole.

Jest mężem aktorki Ewy 
Kuryło. Mają dorosłą córkę 
Zofię.

(SAB)

Z ławeczki „Rancza”
do sejmikowych ław
Jeden z mandatów do Sejmiku Województwa Kujawsko-Po-
morskiego zdobył Piotr Pręgowski, mieszkaniec gm.  Wielgie w 
powiecie lipnowskim.  
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W Aleksandrowie do de-
cydującej walki przystąpili 
– dotychczasowy burmistrz 
Andrzej Cieśla (Aleksan-
drowskie Forum Samorzą-
dowe) oraz Maciej Bartoszek 
(KWW Wybierzmy Gospo-
darza). Niespodzianki nie 
było. Po raz kolejny aleksan-
drowianie zaufali dotychcza-
sowemu gospodarzowi mia-
sta. Andrzeja Cieślę poparło 
w drugiej turze 60,27 proc. 
wyborców, natomiast Macie-
ja Bartoszka – 39,73 proc.

Do dogrywki doszło tak-
że w Nieszawie. W drugiej 
turze spotkali się: Przemy-
sław Jankowski oraz dotych-
czasowy burmistrz Marian 
Tołodziecki. Tutaj jednak 
doszło do zmiany sternika. 
We wszystkich trzech komi-
sjach zwyciężył Jankowski 
(264:98, 236:120, 221:99). 
Nowy burmistrz Nieszawy 
ma już doświadczenie w pra-
cy samorządowca. Kilka lat 
temu był zastępcą poprzed-
niego włodarza miasteczka 
– Andrzeja Nawrockiego.

Dogrywka nie była nato-
miast potrzebna w Ciechocin-
ku. Dotychczasowy burmistrz 
Leszek Dzierżewicz już w 
pierwszej turze zapewnił 
sobie władzę w uzdrowisku 
na kolejne cztery lata, uzy-
skując poparcie 59,42 proc. 

W 15-osobowej Radzie 
Miejskiej Aleksandrowa 
Kujawskiego zasiadają: Elż-
bieta Gapińska – Szulc, Mi-
chał Iwanowski (oboje KWW 
Wspólnie dla Miasta), Emilia 
Gałąska, Urszula Paprocka, 
Bogusław Gollus, Adam Le-
wandowski (wszyscy KWW 
Wybierzmy Gospodarza), Ja-
nusz Nowak, Anna Kuglarz i 
Bogdan Wypij (wszyscy PiS), 
Małgorzata Korzeniewska 
i Tomasz Skibiński (oboje 
PO), Stefan Aleksiuk i Sta-
nisław Olejnik (obaj SLD), 
Ryszard Gajewski (Aleksan-
drowskie Forum Samorzą-
dowe) oraz Grzegorz Szelą-
gowski (KWW Bezpartyjni). 
Jak widać, wiele z tych osób 
po raz pierwszy będzie dzia-
łało w samorządzie. Należy 

też zwrócić uwagę, że do 
rady dostało się pięć pań.

     Jednego mandatu za-
brakło ludowcom, aby rzą-
dzić samodzielnie w radzie 
powiatu aleksandrowskiego. 
W 17-osobowej radzie PSL 
ma ośmioro swoich rad-
nych. Sześć mandatów zdo-
była PO, dwa PiS, a jeden 
przypadł Kujawskiej Ini-
cjatywie Samorządowej. 
5-procentowego progu wy-
borczego nie przekroczyła 
Powiatowa Wspólnota Samo-
rządowa CAL,z którego do 
rady powiatu startowali m. 
in. burmistrz Nieszawy Ma-
rian Tołodziecki i jego za-
stępca Arkadiusz Horonziak.

Ukonstytuowały się już 
władze powiatu. Było to moż-
liwe dzięki koalicji PSL-u z 
PO. Starostą został Dariusz 
Wochna, ostatnio przewod-
niczący Rady Powiatu. To 
ostatnie stanowisko objęła 
po nim jego koleżanka par-
tyjna z Polskiego Stronnic-
twa Ludowego Renata Golec.

(ZZ)

Druga tura wyborów wyłoniła burmistrzów w Aleksandrowie Kujawskim i Nieszawie. Nazwi-
sko szefa ratusza w Ciechocinku znane było już po pierwszej turze. 

Burmistrz - burmistrzem

W kategorii senior do 70 
kg, w rywalizacji na zasadach 
MMA zdobył srebrny medal. 

Rywalizacja w tych zawodach, 
jak przystało na mistrzostwa glo-
bu, była bardzo zacięta i  na wy-
sokim poziomie. O medale wal-
czyli reprezentanci ponad 30 nacji 
m. in. Włosi, Francuzi, Szkoci, 
Hiszpanie, Irańczycy i Wietnam-
czycy. Warto dodać, że Artur jest 
stypendystą aleksandrowskiego 
ratusza. Stypendium sportowe 
otrzymał za osiągane wyniki.

(ZZ)

Spory sukces odniósł 
mieszkaniec Aleksandro-
wa Kujawskiego Artur 
Drążek, który uczestniczył 
niedawno w rozegranych 
w Pradze mistrzostwach 
świata federacji WKF 
(World Kickboxing Fede-
ration).

Aleksandrowianin wicemistrzem świata

Aleksandrów Kujawski 
był liderem postępowania i 
przeprowadził przetarg na 
dostawę energii dla Aleksan-
drowsko – Radziejowskiej 
Grupy Zakupowej w okresie 
od 1 stycznia 2015 r. do koń-
ca 2016. Stronami umowy zo-
stały firmy ENEA S.A. oraz 
TAURON Sprzedaż  Sp. z.o.o.

Dzięki tej umowie budżety 
poszczególnych gmin, w tym 
gminy miejskiej Aleksandrów 
Kujawski, zaoszczędzą w naj-
bliższych latach, w porów-

naniu do okresu 2012-2013 
r., średnio około 40 procent 
w stosunku do cen standar-
dowych. Z jej  dobrodziejstw 
skorzysta 14 miast i gmin.

Andrzej Cieśla, burmistrz 
Aleksandrowa Kuj., czyli lide-
ra tego przedsięwzięcia, pod-
kreśla, że podpisanie umowy 
nie było by możliwe bez zaan-
gażowania w prace przy przy-
gotowaniu dokumentacji prze-
targowej  wielu pracowników 
poszczególnych urzędów gmin.

(ZZ)

Kilka dni temu w aleksandrowskim ratuszu podpisano umo-
wę  na dostawę energii elektrycznej do lokali i obiektów oraz na 
oświetlenie drogowe.

Jaśniej nie tylko w mieście

Jak twierdzą „dobrze poinfor-
mowani” lecznica ma być naj-
pierw zmodernizowana, a następ-
nie sprywatyzowana. Jak twierdzi 
dyrektor placówki Mariusz Troja-
nowski, żadnej prywatyzacji nie 
będzie. Ma on zapewnienie mar-
szałka Piotra Całbeckiego, że alek-
sandrowski szpital, przy nowym 
rozdaniu unijnych środków, wej-
dzie do wojewódzkiego systemu 
finansowania tego typu jednostek. 
To, a także spodziewane pozyska-

nie unijnych pieniędzy, pozwoli 
na ucięcie wszelkich tego typu 
spekulacji. Jak  bowiem wiadomo, 
udział unijnych funduszy np. w 
remoncie szpitala, czy jego wypo-
sażeniu, uniemożliwiają jakiekol-
wiek działania prywatyzacyjne. 
Przykładem może tu być zakupio-
ny przez szpital z takich środków 
tomograf, który nie może być wy-
korzystywany do wykonywania 
komercyjnych, prywatnych usług.

(ZZ)

Od dłuższego już czasu, po Aleksandrowie Kujawskim krąży plot-
ka o rzekomej prywatyzacji miejscowego, powiatowego szpitala. 

Nie dla prywatyzacji szpitala

Ekspresem
Prom zakotwiczył w Toruniu...
Jak już niejednokrotnie informowaliśmy, po wielu przepy-

chankach władz Nieszawy i powiatu aleksandrowskiego, udało 
się wreszcie wydzierżawić jednostkę pływającą i wznowić regu-
larne kursy promu. Teraz jednak czeka na korzystających z prze-
prawy dłuższa przerwa. Prom znajduje się zresztą w remoncie. 
Jednostka pływająca zakotwiczyła obecnie w Toruniu, gdzie na 
tamtejszej pochylni przechodzi gruntowny remont. Jak zapew-
niają władze Nieszawy, prace przebiegają zgodnie z harmono-
gramem. Wymieniane jest dno, belki na klapach wjazdowych, 
modernizacji poddano hydraulikę, instalację elektryczną i tzw. 
sterówkę.

Trasa Zdrowia już czynna
Uroczyście otwarto aleksandrowską PZU Trasę Zdrowia. Do-

konał tego burmistrz miasta Andrzej Cieśla. Burmistrz trasę 
otworzył  wraz z młodzieżą, która z tej okazji wzięła udział w 
biegach zorganizowanych wspólnie z ASPN VIKING, który jest 
operatorem lokalnym trasy. Zawody rozegrano w pięciu katego-
riach wiekowych. Zwycięzcy poszczególnych biegów to: Prze-
mysław Rutecki, Marta Krzyżanowska, Hubert Soleniuk, Rok-
sana Spieczowska oraz Jakub Wiśniewski. PZU Trasa Zdrowia 
to mini kompleks rekreacyjno – sportowy z wytyczoną, oznako-
waną i wyposażoną w proste urządzenia do uprawiania sportu 
ścieżką. Po trasie można spacerować, biegać, uprawiać nordic 
walking,a w zimie nawet narciarstwo biegowe. 

Przypomnijmy, że trasa powstała jako pokłosie udziału Alek-
sandrowa Kujawskiego w konkursie, w którym spośród 154 
wniosków wybrano 30 gmin spełniających wszystkie wymaga-
nia organizatorów.

(ZZ) 

Wśród kwestujących można 
było zobaczyć przedstawi-
cieli władz samorządowych 
Aleksandrowa oraz przedsta-
wicieli rozmaitych organiza-
cji, instytucji oraz placówek 
oświatowych. Podczas tego-
rocznej akcji zebrano kwotę 
1 592,09 zł. Najhojniejsi byli 
aleksandrowianie trzy lata 
temu, kiedy zebrano ponad 
1700 złotych. Pieniądze po-
chodzące z pierwszej zbiórki, 
zostały przeznaczone na od-

nowienie nagrobku powstań-
ca styczniowego Władysława 
Koneckiego. Za środki finan-
sowe zebrane w latach 2010-
2012 dokonano renowacji 
nagrobka Wacława Bębnow-
skiego (1865 – 1945) artysty, 
rzeźbiarza. Z kolei kwesta z 
roku ubiegłego przeznaczona 
została na odnowienie na-
grobka Konstantego Krynic-
kiego – autora wielu artyku-
łów i książek krajoznawczych.

(ZZ)

Tradycyjnie już w dniu Wszystkich Świętych, w Aleksandrowie 
Kujawskim przeprowadzona została kwesta na rzecz odnowie-
nia nagrobków i mogił znanych mieszkańców miasta.

Zebrano ponad 1,5 tys. zł

Znajduje się ona w byłym 
budynku Zespołu Szkół nr 2, 
który przeszedł remont i grun-
towną modernizację. 

Prace remontowe pochłonęły 
około 800 tysięcy złotych, z czego 
350 tys. pozyskano z Państwowe-
go Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. Wykonano 
remont pomieszczeń, wymienio-
no instalację elektryczną, zmo-
dernizowano system ogrzewania, 
a także wyremontowano łazien-
ki przystosowując je do potrzeb 
osób niepełnosprawnych oraz 
zainstalowano windę. Te ostatnie 
prace przeprowadzono z myślą 
także o uczniach Zespołu Szkół 
Specjalnych nr. 3, którzy również 
zajmą w tym budynku część po-
mieszczeń.

(ZZ)

PCPR w Aleksandrowie Ku-
jawskim ma nową siedzibę. 

Nowa siedziba 
„Centrum Pomocy”

tel. 512 111 884
marketing@pulsregionu.com.pl
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50-letnia legenda włocław-
skiej koszykówki była bez po-
sady przez ostatnie cztery lata. 
Jeszcze niedawno spekulowano 

na temat ewentualnego powrotu 
Griszczuka na ławkę trenerską 
Anwilu. Władze włocławskie-
go klubu nie zdecydowały się 
jednak ostatecznie na jego kan-
dydaturę i powierzyły zespół 
Predragowi Krunićowi.  

Ikona Anwilu rozegrała w 
jego barwach (wcześniej Nobi-
lesu) 410 meczów, rzucając po-
nad 7200 punktów (przeciętna 
17,7). Karierę Igor zakończył 
w sezonie 2001/2002, po czym 
został asystentem Andreja 
Urlepa. Trzy lata później objął 
stanowisko pierwszego szko-
leniowca w Enerdze Czarnych 
Słupsk i już w pierwszym se-
zonie zdobył z tą drużyną w 
mistrzostwach Polski brązowy 
medal. W sezonie 2008/2009 
wrócił do Włocławka na ławkę 
trenerską, ale już jako pierwszy 
szkoleniowiec. I tu również nie 
zawiódł. W dwóch kolejnych se-
zonach zdobył z Anwilem brąz, 
a następnie srebro. Griszczuk 

był także trenerem reprezenta-
cji Polski koszykarzy, podczas 
nieudanych, niestety, elimina-
cji do mistrzostw Europy 2010 
(Polska zagrała ostatecznie w 
EuroBaskecie po rozszerzeniu 
rozgrywek).

Teraz Igor wrócił w swoje 
rodzinne strony. Objął drużynę 
po Andreju Krivonosie. Dru-
żyna Tsmoki Mińsk jest w tym 
sezonie zwolniona z meczów 
ligowych (jak niegdyś Asseco 
Prokom w PLK) i występu-
je tylko w rozgrywkach VTB 
oraz wEuroChallenge. Nieste-
ty, spisuje się w nich fatalnie. 
Na osiem rozegranych spotkań, 
nowy team ikony Anwilu prze-
grał wszystkie (sześć w VTB i 
dwa w EuroChallenge). 

Czy Griszczuk odmieni swój 
nowy zespół? Jego zagorzali 
zwolennicy, których bynaj-
mniej nie brakuje, wierzą, że 
tak.

(ZZ)

Skończyło się bezrobocie dla Igora Griszczuka. Właśnie wrócił na Białoruś, gdzie został trenerem zespołu 
Tsmoki Mińsk.

24-latek otrzymał od trenera Pre-
draga Krunića w tym pierwszym 
meczu 16 minut, podczas których 
zdobył 3 punkty. Jeszcze lepiej było w 
Zgorzelcu, gdzie uzyskał 11 „oczek”. 
Niestety, optymizm okazał się przed-
wczesny. Kolejny uraz spowodował 
rozwiązanie kontraktu. Piotr Pamu-
ła nie jest już koszykarzem Anwilu.

     Koszykarz włocławskich 
Rottweilerów przeżywał w ostat-
nim czasie prawdziwą huśtawkę 
nastrojów. Dwa lata temu, jeszcze 
w barwach Asseco Gdynia doznał 
kontuzji stopy. W ubiegłym sezo-
nie, już we Włocławku, najpierw 
uraz stopy, następnie pleców. Kilka 
miesięcy temu – ponowna kontuzja 
stopy. Piotr nie poddawał się, prze-
chodził kolejną żmudną rehabilita-
cję i powracał na parkiet. Dozna-
wał kolejnego urazu i sytuacja się 
powtarzała. Kibice zaczynali sobie 
zadawać pytanie, czy Pamuła jest 
bardzo kontuzjogennym graczem, 
czy to po prostu gigantyczny pech? 

     Kiedy wszystko wskazywało 
na to, że po kontuzji nie pozosta-
ło śladu i jest tylko kwestią czasu, 
kiedy koszykarz dojdzie do pełnej 
dyspozycji, pojawiły się kolejne 

problemy ze zdrowiem 24-latka. 
Uniemożliwiały mu regularne gra-
nie przez najbliższe tygodnie. To z 
kolei sprawiło, że Pamuła nie mógł 
przejść miesięcznego okresu try-out 
przewidzianego dla niego po tym 
jak wrócił do gry po zabiegu artro-
skopii stawu skokowego. Wszyst-
kim było bardzo przykro, ale jedy-
nym rozwiązaniem było rozstanie 
się z ambitnym koszykarzem. - Jest 

mi szalenie przykro, że przez pro-
blemy ze zdrowiem, po raz kolejny, 
tracę cenne tygodnie, gdy mógłbym 
grać i pomagać zespołowi. Dziękuję 
kibicom Anwilu za wsparcie i mam 
nadzieję, że jeszcze się kiedyś spo-
tkamy po tej samej stronie barykady 
– powiedział już po rozstaniu Pio-
trek, który w barwach Rottweilerów 
rozegrał 27 spotkań.

(ZZ) 

Jedyną pozytywną wiadomością dla kibiców Anwilu po przegranych meczach z Treflem Sopot oraz PGE 
Turowem był występ, po przerwie na leczenie kontuzji, Piotra Pamuły (na zdjęciu). 

Piotr Pamuła poza Anwilem

Jeden remis i 16 porażek, sto-
sunek bramek 5:63 – to bilans je-
siennych dokonań włocławskich 
piłkarzy. Doceniając ambicję i za-
angażowanie zawodników naszego 
jedynaka na trzecioligowym fron-
cie, trzeba sobie jasno powiedzieć, 
że ich umiejętności są zbyt małe, 
aby poradzić sobie na tym szczeblu 
rozgrywek. W III lidze gra wielu 
piłkarzy mających za sobą karie-
ry nawet na boiskach Ekstraklasy. 
Nie da się stworzyć drużyny z „A 
klasowych grajków”, którzy daliby 

sobie radę na czwartym poziomie 
rozgrywek w Polsce. Ktoś powie 
– ogrywamy młodzież. Owszem, 
we Włocłavii jest sporo młodych 
i być może nawet zdolnych pił-
karzy, ale ciągłe przegrywanie 
kilkoma bramkami na pewno nie 
podnosi ich morale i umiejętności. 

Zapowiadanie spotkań ligo-
wych włocławian było w rundzie 
jesiennej dosyć łatwym, a jedno-
cześnie  niewdzięcznym zadaniem. 
Łatwym, bo z góry można było  
wskazać zdecydowanego faworyta, 

niewdzięcznym, bo ileż razy moż-
na mieć nadzieję na jakieś punkty 
i srogo się zawieść. O indywidual-
nych osiągnięciach poszczególnych 
piłkarzy też trudno coś napisać. Z 
dziennikarskiego obowiązku wspo-
mnijmy tylko, że na sześć strzelo-
nych przez Włocłavię goli podczas 
rundy jesiennej, połowę zdobył 
nominalny obrońca Arkadiusz Su-
chomski. Pozostałymi trafieniami 
podzielili się: Patryk Dudkiewicz, 
Piotr Hadaś i Marcel Krosnowski.

(ZZ)

1:2, 0:4, 0:3, 0:7, 0:6, 0:3, 0:5 – to nie wyniki jakiejś gry liczbowej, czy tajny szyfr. To ostatnie wyniki piłkarzy 
Włocłavii w rozgrywkach o mistrzostwo III ligi. Wielu kibiców kopanej we Włocławku nawet już nie po-
mstuje na te kompromitujące rezultaty, ale wręcz żąda wycofania zespołu z rozgrywek. 

Włocławianie najlepiej zaprezen-
towali się w konkurencji juniorów 
młodszych. Zwyciężył Bartosz 
Jędrzejewski, a trzeci był Filip Pa-
łucki. Piątą lokatę zajął kolejny 
reprezentant WTW – Miłosz Bara-
nowski. Świetnie spisał się również 
w konkurencji juniorów Rafał Gał-
kiewicz, który był trzeci. Niewiele 
zabrakło natomiast do pozycji me-
dalowej Kamilowi Jóźwiakowi. W 

konkurencji juniorów wagi lekkiej 
uplasował się na czwartym miejscu. 

     Wśród dziewcząt najlepiej wypa-
dła Kinga Zarzycka. W swoim debiu-
cie, na dystancie 1500 metrów uzy-
skała bardzo dobry czas (6:09 min.), 
który dał jej siódmą lokatę. Warto 
jednak dodać, że Kinga w tej rywa-
lizacji spotkała się z zawodniczkami 
nawet o dwa lata od siebie starszymi.

(ZZ)

Bardzo dobrze wypadli reprezentanci Włocławskiego Towa-
rzystwa Wioślarskiego podczas rozegranych w Chełmży Mi-
strzostw Województwa Kujawsko – Pomorskiego w ergome-
trze wioślarskim. Do rywalizacji przystąpiło 11 zawodniczek i 
zawodników WTW.

Mistrzostwa na ergometrze

O prymat we wszystkich katego-
riach wiekowych (kadeci, młodzie-
żowcy, juniorzy i seniorzy) rywali-
zowało ponad 260 zawodników z 25 
krajów. W tym doborowym towarzy-
stwie doskonale zaprezentowali się 
dwaj karatecy IKT Włocławek. W 
konkurencji kata indywidualne mło-

dzieżowców (19-21 lat) złoty medal 
wywalczył Radosław Dykczyński. 
Z kolei w fuku – go indywidualne 
młodzieżowców tytuł mistrza świa-
ta zdobył inny włocławianin – Piotr 
Dzierżanowski. Ten ostatni obronił mi-
strzostwo wywalczone dwa lata temu.

(ZZ)

Kolejnych dwóch mistrzów świata ma Włocławek. W rozegra-
nych w Genewie mistrzostwach globu w karate tradycyjnym 
dwa złote medale wywalczyli zawodnicy włocławskiego Insty-
tutu Karate Tradycyjnego – Piotr Dzierżanowski i Radosław 
Dykczyński.

Reprezentant Klubu Sportów 
Walki Włocławek w wadze do 81 
kg wygrał eliminacje, ćwierćfinały, 
lecz, niestety, uraz sprawił, że nie 
mógł „bić się o więcej” i ostatecz-
nie zakończył rywalizację na trze-

cim miejscu. Nieźle zaprezentował 
się inny kickbokser z Włocławka 
Łukasz Leszczyński, który w ka-
tegorii do 86 kg zajął 5-8 lokatę.

(ZZ)

W Nowym Targu odbyły się walki w ramach pucharu Polski 
w formule K-1. Sporego pecha miał włocławianin Michał Dy-
kowski, który z powodu kontuzji nie mógł przystąpić do walki 
półfinałowej.

Włocławianin wystąpił w kategorii 
wagowej do 77 kg (wiek 50-54 lata) i 
okazał się najlepszy. Pan Karol wyszedł 
na pomost sześciokrotnie i za każdym 
razem sztanga wędrowała do góry. 
Najlepszy wynik w rwaniu to 70 kg, 
natomiast w podrzucie – 92 kilogramy. 

Sukces włocławskiego sztan-
gisty godny jest podkreślenia, 
albowiem zawody stały na wy-
sokim poziomie, na który niewąt-
pliwie miała wpływ obecność w 
Trzciance zawodników z Białorusi.

(ZZ)

Kilka dni temu w Trzciance odbył się Międzynarodowy Puchar Polski 
w podnoszeniu ciężarów oldbojów. W zawodach bardzo dobrze zapre-
zentował się Karol Kamiński.

Zaliczył wszystkie podejścia

Koszykówka

Piłka nożna

Włocłavia nadal przegrywa

Lekkoatletyka

Warszawski bieg ukończyła rekor-
dowa liczba ponad 12 tysięcy   zawod-
niczek i zawodników. Rekordowy był 
także czas zwyciężczyni. 10 – kilome-
trową trasę włocławianka pokonała w 
33 minuty i 15 sekund, poprawiając 
poprzedni najlepszy czas o 11 sek. Dla 
Iwony zwycięstwo w Biegu Niepodle-
głości – jak sama przyznaje – ma wy-
jątkowy wymiar, albowiem od pewne-
go czasu jest zawodowym żołnierzem.

Dobrze zaprezentowała się także 
inna włocławska biegaczka Kata-
rzyna Kowalska. W rozegranym w 
hiszpańskiej Sorii biegu przełajowym 
zajęła w doborowym towarzystwie 

czwarte miejsce. Zwyciężyła wice-
mistrzyni świata w biegu na 5000 
metrów Kenijka Mercy Cherono z 
czasem 27:39, wyprzedzając swoją 
rodaczkę Doris Changeywo (27:48) 
oraz Portugalkę Catarinę Ribeiro 
(28:10). Kowalska przybiegła na 
metę 10 sekund po reprezentantce 
Portugalii. Obie zawodniczki wło-
cławskiej Vectry swietnie spisały się 
także podczas rozegranych kilka dni 
temu w Krakowie mistrzostw Polski 
w biegach przełajowych. Złoty me-
dal na 8-kilometrowej trasie zdobyła 
Iwona, natomiast srebrny Katarzyna.

(ZZ)

Zwycięstwem w warszawskich zawodach Iwona Lewandowska 
zwieńczyła bardzo pomyślny dla siebie sezon. Do tytułów Wojskowej 
Mistrzyni Świata w biegach przełajowych i maratonie, zawodniczka 
włocławskiej Vectry dorzuciła triumf w XXVI Biegu Niepodległości.

Nasze biegaczki w formie

Wioślarstwo

Podnoszenie ciężarów

Karate
Mamy dwóch mistrzów świata

Sporty walki
Brąz Dykowskiego

Griszczuk wrócił do gry


